
Г о с у д а р с т в е н н о е  к а з е н н о е  у ч р е ж д е н и е

ДЛЯ ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ 
«ЧИСТОРЕЧЕНСКИЙ ДЕТСКИЙ ДОМ»

П р и к а з

от 16.03.2020 г. №34-ОД

В связи со сложной эпидемиологической обстановкой 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить посещение детского дома волонтерами и любыми другими посторонними 
лицами.

2. Запретить передачу воспитанников на гостевой режим за пределы Тверской области.
3. Не допускать к работе сотрудников с признаками заболевания острыми респираторными 

инфекциями.
4. Немедленно изолировать детей и персонал с признаками гриппоподобного заболевания от 

других детей и персонала.
5. Медицинским работникам обеспечить сотрудников учреждения дезинфицирующими 

средствами и индивидуальными средствами защиты.
6. Усилить соблюдение гигиены рук (частое мытье с мылом, смена полотенец 2 раза в неделю 

и по мере загрязнения на период подъема заболеваемости).
7. Регулярно и качественно проводить влажную уборку с применением дезинфицирующих 

средств, обладающих вирулицидной активностью, обращая особое внимание на поверхности и 
предметы, которые имеют наиболее частые контакты с руками.
8. Обеспечить кварцевание и сквозное проветривание групповых помещений в отсутствие 

детей, в соответствии с требованиями санитарно-эпидемиологических правил и норм.
9. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Л.А.Слободчикова


